
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25.09.2023 № 2349 

г. Великие Луки 

 

О начале периодического протапливания  

в муниципальном образовании  

«Город Великие Луки» 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16, пунктом 4.2 части 1 статьи 17 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4.1 Методических 

рекомендаций о начале и окончании отопительного сезона на территории 

муниципальных образований Псковской области, утвержденных приказом Комитета 

по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области 

01.09.2020 г. № 65-ОД, статьей 34 Устава муниципального образования «Город 

Великие Луки», Администрация города Великие Луки постановляет: 

1. Рекомендовать теплоснабжающим и тепловым организациям проводить 

мониторинг среднесуточной температуры наружного воздуха.  

2. При понижении среднесуточной температуры наружного воздуха до       

+ 10 градусов Цельсия и ниже в течение 3-х дней в соответствии с пунктом 4.1 

Методических рекомендаций о начале и окончании отопительного сезона на 

территории муниципальных образований Псковской области, утвержденных 

приказом Комитета по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 

Псковской области 01.09.2020г. № 65-ОД, рекомендовать теплоснабжающим и 

тепловым организациям начать периодическое протапливание потребителей 

теплоэнергии. 

3. Рекомендовать теплоснабжающей организации начать подачу тепла в 

случае поступления заявок от абонентов до наступления начала отопительного 

сезона. 

4. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в 

газете «Великолукская Правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

города Великие Луки vluki.reg60.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         

и.о. первого заместителя Главы Администрации города Великие Луки Каменского 

В.Б. 

 

Глава Администрации города                          подпись                           А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города               Н.В. Ильина 

 

КОПИЯ 
 


